

# Robek, Edmund

---

## Wprowadzenie

---

Warszawskie Studia Pastoralne 14, 5-6

---

2011

Artykuł został opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## WPROWADZENIE

W historii ukazywania się „Warszawskich Studiów Pastoralnych” od czternastego numeru zaczyna się nowy etap: czasopismo będzie ukazywać się jak dotychczas w polskojęzycznej wersji drukowanej, ale jednocześnie będzie publikowana anglojęzyczna wersja internetowa. Nasze czasopismo będzie zatem miało dwie wersje: polską i angielską, które stanowią dwa „oblicza” tego samego czasopisma. Na stronie internetowej „Warszawskich Studiów Pastoralnych” ([www.warszawskiestudiapastoralne.pl](http://www.warszawskiestudiapastoralne.pl)) znajduje się szczegółowy opis nowej wersji czasopisma.

Profil „Warszawskich Studiów Pastoralnych” nie ulega zmianie: ma to być naukowe forum publikujące najnowsze osiągnięcia teologii praktycznej. Teologia pastoralna, albo praktyczna (obie nazwy są uprawnione), jest nauką teologiczną, ale badania teologiczno-pastoralne mają charakter interdyscyplinarny. Dlatego też na łamach czasopisma będą publikowane artykuły teologiczne, ale też prace badawcze z zakresu szeroko pojętej tematyki religijnej, humanistycznej i społecznej. Także prace z obszaru nauk ścisłych, przyrodniczych, technicznych i medycznych, a także nauk o sztuce, jeśli będą dotyczyć życia i działalności członków wspólnoty kościelnej, będą publikowane w naszym czasopiśmie. To szerokie spektrum tematyczne stwarza możliwości publikowania specjalistom z różnych dziedzin i dyscyplin naukowych, do których kieruję zaproszenie do współpracy.

Charakter interdyscyplinarny „Warszawskich Studiów Pastoralnych” potwierdza zawartość tego numeru. Artykuły zostały zgrupowane w dwóch częściach. Pierwsza część zawiera publikacje dotyczące praktyki kościelnej, a druga ukazuje różne aspekty zastosowania teologii w praktyce.

Numer czternasty „Warszawskich Studiów Pastoralnych” ma charakter eksperymentalny. Dlatego jesteśmy przygotowani na wprowadzanie dalszych zmian, ulepszeń i sugestii dotyczących zarówno merytorycznych założeń publikacji, jak i formy ukazywania się czasopisma. Za wszelkie uwagi kierowane pod adresem naszego czasopisma (e-mail: [erobek@poczta.onet.pl](mailto:erobek@poczta.onet.pl)) z góry dziękuję.

ks. Edmund Robek SAC